
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE 

Arrêté du 1er mars 2021 portant abrogation des décrets instituant des servitudes radioélectriques 
de protection contre les perturbations électromagnétiques et des servitudes radioélectriques 
de protection contre les obstacles instituées au profit de France Télécom devenue Orange 

NOR : ECOI2106326A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
Vu le code des postes et des communications électroniques, notamment ses articles L. 54, L. 57, R. 21, R. 25 et 

R. 31, 

Arrête : 

Art. 1er. – Sont abrogés les décrets instituant, au profit de France Télécom devenue Orange, des servitudes 
radioélectriques de protection contre les perturbations électromagnétiques ou des servitudes radioélectriques de 
protection contre les obstacles listés en annexes I et II du présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 1er mars 2021. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

T. COURBE  

ANNEXES 

ANNEXE I 

DÉCRETS FIXANT L’ÉTENDUE DES ZONES ET LES SERVITUDES  
CONTRE DES PERTURBATIONS ÉLECTROMAGNÉTIQUES INSTITUÉES AU PROFIT DE FRANCE TÉLÉCOM  

1. Décret du 26 novembre 1992 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations applicables 
au voisinage de la station de LA BOISSE/POSTE ÉLECTRIQUE, No ANFR 0010220056 

2. Décret du 12 avril 1961 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations applicables au 
voisinage de la station de VIVIERES/ALLÉE DU ROY, No ANFR 0020220002 

3. Décret PTTS9200260D du 13 juillet 1992 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de CHATEAU-THIERRY/54 ROUTE D'ETR, No ANFR 0020220003 

4. Décret PTTS9200260D du 13 juillet 1992 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de NEUVILLE-SAINT-AMAND/COUTURE D, 
No ANFR 0020220007 

5. Décret MIPP9500743D du 30 août 1995 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de VIELS-MAISONS/MONT-CEL-ENGER, No ANFR 0020220009 

6. Décret INDP9500442D du 19 avril 1995 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de LAON/ALL J. MARTINOT, No ANFR 0020220011 

7. Décret MIPP9600053D du 29 février 1996 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de NEUILLY-SAINT-FRONT/MAUBRY, No ANFR 0020220013 

8. Décret INDP9500442D du 19 avril 1995 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station d’URCEL/C R DERRIÈRE L’HOTESSE, No ANFR 0020220021 

9. Décret INDP9400611D du 16 juin 1994 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de GOUSSANCOURT/LES PÂTIS, No ANFR 0020220028 

10. Décret MIPP9600190D du 16 juillet 1996 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de MONTCORNET/R ARISTIDE BRIAND, No ANFR 0020220029 

11. Décret INDP9400769D du 04 août 1994 fixant l'étendue des zones et les servitudes contre les perturbations 
applicables au voisinage de la station de COURBOIN/HAUCHE, No ANFR 0020220030 

11 mars 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 12 sur 188 


	12-Arrêté du 1er mars 2021 portant abrogation des décrets instituant des servitudes radioélectriques de protection contre les perturbations électromagnétiques et des servitudes radioélectriques de protection contre les obstacles instituées au profit de France Télécom devenue Orange

